ПРОТОКОЛ  № 1
заседания комиссии Урюпинского муниципального района по проведению первого этапа Волгоградского областного смотра-конкурса за право  носить почетные звания Волгоградской области «Образцовое территориальное общественное самоуправление», «Лидер территориального общественного самоуправления»

6 марта 2014 год.
          14.00 час.
На заседании присутствовали:

	Феронов

Александр Иванович
	- глава  Урюпинского муниципального района, председатель комиссии;

	Филатова Татьяна Ивановна
	- Управляющий делами администрации Урюпинского муниципального района заместитель председателя комиссии;

	Моногенова Ирина Геннадьевна
	- консультант отдела ОСП и связи с общественными объединениями администра ции Урюпинского муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Кекина

Зинаида Вячеславовна
	- начальник организационно- контрольного отдела администрации Урюпинского муниципального района.

	Лепилин Валерий Александрович
	- государственный инспектор Волгоградской области по охране природы министерства природных ресурсов и экологии Волгоградской области.

	Матыкина Татьяна Егоровна
	- председатель Урюпинской районной Думы.

	Фетюхина Светлана Александровна
	- начальник отдела социальной политики и связи с общественными объединениями администрации Урюпинского муниципаль ного района

	Черкасов Николай Владимирович
	- начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Урюпинского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
     Подведение итогов первого этапа Волгоградского областного смотра-конкурса за право  носить почетные звания Волгоградской области «Образцовое территориальное общественное самоуправление», «Лидер территориального общественного самоуправления» в Урюпинском муниципальном районе в 2013 г.
   Членам комиссии были предложены для просмотра материалы ТОС «Петровский», ТОС «Станица Добринка», ТОС «Дьяконовский»,  - участников Волгоградского областного смотра-конкурса за право  носить почетные звания Волгоградской области «Образцовое территориальное общественное самоуправление», «Лидер территориального общественного самоуправления» в 2013г. в Урюпинском муниципальном районе. По завершении просмотра всех представленных работ:

Слушали: Феронова Александра Ивановича – главу Урюпинского муниципального района, председателя комиссии по вопросу:

 «Об итогах первого этапа Волгоградского областного смотра-конкурса за право  носить почетные звания Волгоградской области «Образцовое территориальное общественное самоуправление», «Лидер территориального общественного самоуправления» в 2013 году».
Решили: Предложения и замечания А. И. Феронова –  принять к сведению.

Выступили:
1. Филатова Татьяна Ивановна – управляющий делами администрации Урюпинского муниципального района, заместитель председателя комиссии;
2. Кекина Зинаида Вячеславовна – начальник организационно-контрольного отдела администрации Урюпинского муниципального района,
3. Фетюхина Светлана Александровна - начальник отдела ОСП и связи с общественными объединениями администрации Урюпинского муниципального района,

4. Матыкина Татьяна Егоровна – председатель Урюпинской районной Думы;

5. Черкасов Николай Владимирович - начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Урюпинского муниципального района,
Решение комиссии:
              Комиссия Урюпинского муниципального района по проведению первого этапа Волгоградского областного смотра-конкурса за право  носить почетные звания Волгоградской области «Образцовое территориальное общественное самоуправление», «Лидер территориального общественного самоуправления» в 2013 году, рассмотрев представленные документы на предмет соответствия их формы и содержания требованиям конкурса -  решила:

1. Рекомендовать областной комиссии по определению победителей смотра-конкурса  присвоить почетные звания Волгоградской области «Образцовое территориальное общественное самоуправление», «Лидер территориального общественного самоуправления» в 2013 году в следующей последовательности: 1 место - ТОС «Петровский», II – ТОС «Станица Добринка», III – ТОС «Дьяконовский».
2. В связи с тем, что работы участников смотра-конкурса соответствуют условиям конкурса, предоставить в областную комиссию, для окончательного определения победителя, материалы всех участников смотра-конкурса к 15.03.2014 г.
Глава  Урюпинского
муниципального района,

председатель комиссии
         А.И. Феронов
Консультант отдела ОСП
и связи с общественными объединениями;

секретарь комиссии                                                                             И. Г. Моногенова